ПРОТОКОЛ № ОК/10-1
заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в открытом конкурсе
№ ОК/10-ВВРЗ/2017

г. Воронеж	   «25»  июля 2017 г.
Присутствовали:
	Руководитель экспертной группы
Заместитель руководителя группы

Члены экспертной группы

Повестка дня
1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в  открытом конкурсе № ОК/10-ВВРЗ/2017 на право заключения Договора поставки станка электроэрозионного многопроходного типа DK7763 LWS или его эквивалента с опцией угла наклона ± 45° и выполнения комплекса работ, необходимых для ввода Оборудования в эксплуатацию для нужд Воронежского ВРЗ - филиала АО «ВРМ», в 2017г.
 2. Оценка заявок участников открытого конкурса № ОК/10-ВВРЗ/2017.
3. Подготовка  предложений в Конкурсную комиссию Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № ОК/10-ВВРЗ/2017.
По пункту 1 повестки дня
	1.1. Воронежским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № ОК/10-ВВРЗ/2017.
К установленному в конкурсной документации сроку поступило 3 (три) заявки:
1. ООО «ВостокМаш»;
2. ООО «Альта»;
3. ООО «Измерительные технологии».
1.2. По итогам рассмотрения представленных заявок для участия в открытом конкурсе № ОК/10-ВВРЗ/2017 в допуске к участию в открытом конкурсе отказано следующим претендентам:
         1. ООО «ВостокМаш», в связи с несоответствием обязательным требованиям, установленным п. 2.1. раздела II конкурсной документации – представленные документы, не соответствуют требованиям, установленным  пунктом 3.1.2., абзац 3 и абзац 5 конкурсной документации.
         2. ООО «Альта», в связи с несоответствием квалификационным требованиям, установленным п. 2.2. раздела II конкурсной документации – не представлены документы, предусмотренные пунктом 2.4., п.п. а) и п.п. г) конкурсной документации.
         1.3 Допускается и признается участником открытого конкурса № ОК/10-ВВРЗ/2017 следующий претендент:
         - ООО «Измерительные технологии».
По пункту 2 повестки дня
В связи с тем, что участником открытого конкурса № ОК/10-ВВРЗ/2017 был признан один претендент, оценка заявки участника согласно утвержденной методике оценки заявок не производится.
По пункту 3 повестки дня
На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных заявок участников открытого конкурса № ОК/10-ВВРЗ/2017, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» следующие предложения:
3.1. В связи с тем, что по итогам рассмотрения конкурсных заявок, требованиям открытого конкурса соответствует одна конкурсная заявка, согласно п. 2.9.9 п.п. 3) документации открытого конкурса, признать открытый конкурс № ОК/10-ВВРЗ/2017 несостоявшимся.
3.2. В соответствии с п. 2.9.10 конкурсной документации поручить ТО Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» в установленном порядке заключение договора с ООО «Измерительные технологии» со стоимостью предложения, указанной в его финансово – коммерческом предложении 2 656 609,79 (Два миллиона шестьсот пятьдесят шесть тысяч шестьсот девять рублей 79 коп.) без учета НДС, 3 134 799,55 (Три миллиона сто тридцать четыре тысячи семьсот девяносто девять рублей 55 коп.) с учетом НДС.
Решение принято единогласно

Подписи